gamae crimē in eis Provinciis, ob locorū distantia, ac frequē-
tiores, longinquasq; hominū peregrinationes (opinātibus illis
in tāta distantia haud detegi posse) plerumq; comittitur. In
hoc actu Dominus Antonius Morales de Molina sancti Jacobi
Spatiferi Religiosus, ac Episcopus Tlaxalensis (Mexico), con-
cionem habuit, ac tam celebris fuit hominū conventio,
actusque solennitas, ut qui viderat Pincianum famigeratis-
simum fidei actum, habitū 21. Maii, an. 1559, dixerint hunc
illi non maiestate, sed Regiarum personarū, qui in illo inter-
venerunt, praesentia esse inferiorem. Ab illis temporibus
quotannis solennes fidei actiones celebrantur, in quibus fre-
quēter sunt *Lusitani Judaizātes*, incaestis ac nefariis nuptiis
polluti strigesque ac lamiae multae.

In hoc fidei actu mulier quedam lamia ostensa est, quae
virum suū Goa timale ducentis leucis Mexico distātis degen-
tem, magicis incantationibus Mexicū, ubi ipsa erat, duorū
dierum spatio venire fecit. Ab hac dum sciscitaretur Inqui-
sitor, quare id effecerat: ut viderem (respondit) ac fruerer
speciosissima viri mei fronte, ac ore, cum tamen hoc ille
spureus ac foedissimus esset, ac supra modū abominabilis.
Illud autem fuit ab omnibus insigniter demirandum, quod
in una actione contigit, in qua relaxatus est quidam Garcia
Gonzalez Bermejero, qui quinquaginta annis *Mexici Judaicis*
superstitionibus nefariis misere volutabatur: qui tandem
cōvictus, fictus & impenitens in miserrimum fatum concessit.
Alius Castellanus appellatus, duo de quinquaginta annis,
qui Mexici non detectus *judaizaverat*, misericordia ei con-
cessa fuit reconciliatus: & valde miror, qui fieri potuit, ut
tantū scelus rituū, et caeremoniarum *Judaicarum*, quae
natura sua rumorē ac strepitum prese ferrit, tam lōgo tempo-
rum curriculo, etiam in opulentissima civitate, summaque
hominum frequentia exulta occultū sub tenebris latuerit eo
vel maxime, quod agnum Paschalem comedebant & eius san-
guine domorum umbracula linirent: nec ob id detectum
scelus fuit donec quidam fidei noxius in Hispaniae Inqui-
sitionibus eiusdē criminis reus, praedictū Garciam Gōçalez

cōplicem, qui tunc Mexico degebat, casu hanc ceremoniarum congeriem patefacit.

Anno 1592, familia quedam Judeorum tabe polluta ad poenitentiam est exhibita: & Francisci Rodriguez Matos Lusitani, eius familiae capitis & scelerum autoris, iam demortui statua, igni iure tradita est, quia dogmatizator ac Rabinus Judaeorum sectae fuerat: eius uxor ac filiae quatuor in poenitētiā publicam saccorum benedictorum reconciliatae sunt. Ille filium universorum scelerū heredē ac successorē habuit, cuius statua (quia aufugerat sequenti anno in quadam publica fidei actione in Ecclesia Mexicana habita), incensa est.